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   Utdragsbestyrkande: 

   
 

 

Nämnd Huddinges pensionärsråd   
   

Offentligt sammanträde Nej  

   
Sammanträdesdag 19 september 2023  

   
Tid och plats Klockan 15:00-17.03 Folkes, Lilla salen  

   
 Ledamöter Frånvarande  

följande paragrafer 
 

 Beslutande  Charlotte Björkman (HP), 

Ordförande 

  

 Malin Aspö (KD)   
 Margareta Vikgren (S)   
 Kjell-Arne Kruse (S) Samtliga  
 Margareta Hedström (C) Samtliga  
 Barbro Lind (MP)   
 Kennet Bergh (M) Samtliga  
 Svante Hellsing (L) Samtliga  
 Kurt Hellström (SD) §1  
 Kaj Carlberg PRO   
 Birgitta Berg PRO   
 Eva Marie Björkbacka PRO   
 Ulla Olsson PRO   
 Bo Pettersson PRO   
 Kathrine Hultman PRO   
 Sven-Arne Wennerberg SPF   
 Berit Westergren SPF   
 Alexandra Birk SPF   
 Berit Eriksson RPG Samtliga  
 Eeva Pirttiniemi HFF Samtliga  

 
  

 
Övriga närvarande Se nästa sida 

 
Utses att justera Sven-Arne Wennerberg (SPF) 

   

Justeringens tid 9 oktober 2023 Paragrafer 1–8 

   

Underskrifter   

 Yvonne Sawert  
 Sekreterare 

 

 

 Charlotte Björkman  
 Ordförande 

 

 

 Sven-Arne Wennerberg (SPF)  
 Justerande 

 

Justerande 
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 Huddinges pensionärsråds sammanträde den 19 september 2023 

Övriga närvarande 

Yvonne Sawert, nämndsekreterare 

Helena Reuterham, sektionschef 

Liselott Raphael, enhetschef 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  

Huddinges pensionärsråd 19 september 2023 § 1   

    

    

 

 

 

Upprop och val av justerare  

 
Ett upprop genomförs. Sven-Arne Wennerberg (SPF) utses att utöver ordföranden 

justera dagens sammanträdesprotokoll. 
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Sammanträdesdatum Paragraf 

 
Huddinges pensionärsråd 19 september 2023 § 2   

    

    

 

 

 

Godkännande av dagordningen  

 
Pensionärsrådet godkänner dagordningen. 

 

Följande frågor anmäls till § 8 Övriga frågor: 

 

- Utskick av handlingar via post 

- Hyresersättning 

- Flytt av seniordag 

- Seniorernas hus 

- Cykelvägskorsning 

- Nationella beredskapsveckan 

- Kommunens fyra utvecklingsmål 

- Konkreta målformuleringar i nämnderna 

- Kommunfullmäktiges bevakning av äldrefrågor 

- Samarbete mellan kommunens råd 

- Hjälp med snöskottning 

-  Vårdcentralen 

- Emmabodas hemtjänstmodell 

- Seniorernas frågor 

- Fullersta parken 

- Annonsering i Mitt i Huddinge 
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Kommunens arbete med digital fixare  

 
Charlotte Björkman informerar pensionärsrådet om att det pågår ett arbete i 

kommunen för att införa en digital fixare för äldre och funktionshindrade. Arbetet 

med att ta fram ett underlag för en digital fixare kommer att påbörjas i slutet av 

oktober/början av november. Beslut om en digital fixare kommer att tas under 2023. 

Verksamheten kommer sannolikt att placeras på socialförvaltningen.  
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Information om seniorfrågor för servicecenter  

 
Liselotte Raphael informerar om att hon är ny representant från servicecenter och 

ersätter Jessica Lindmark. Liselott presenterar sig och uppmanar därefter 

pensionärsrådet att påminna sina medlemmar om att servicecenter har nya och mer 

generösa öppettider. För besök är servicecenter öppet mellan klockan 10.00 och 17.00 

måndag till torsdag samt klockan 10.00 till 15.00 på fredagar. Telefontiden är mellan 

klockan 08.00 och 17.00 måndag till fredag.  

Det finns lunchkuponger för att äta lunch på kommunens grundskolor för pensionärer till en 

kostnad av 470 kronor per häfte med 10 kuponger. Betalning sker via kort. Häftena finns att köpa 

hos servicecenter och biblioteken i Skogås och Vårby. För de som föredrar att betala kontant finns 

vissa skolor som tar kontanter. Några skolor har också möjlighet till betalning med Swish. Dessa 

alternativ kan vara något dyrare. Under skolornas lov och studiedagar finns inte möjligheten att 

äta lunch på skolorna. Det är inte tillåtet att ta med matlåda till lunchserveringarna. Det finns en 

app som heter ”skolmaten” där matsedeln går att läsa.  

På fråga från pensionärsrådet informerar Liselott om att servicecenter inte har tolkar. Det finns 

medarbetare som pratar ett flertal språk och vid behov används Google översätt.  
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Information från socialförvaltningen  

 
Helena Reuterham informerar om att äldreomsorgen har påbörjat ett samarbete 

tillsammans med Komvux. Samarbetet sker inom ramen för äldreomsorgslyftet. 

Ungefär 20 medarbetare deltar varav de flesta arbetar inom äldreomsorgen. Tanken är 

att de sedan ska kunna fortsätta och utbilda sig till undersköterskor. Förvaltningen är 

nu rustad så att det statsbidrag som erhållits kommer att användas.  

 

Charlotte Björkman informerar om att vård- och omsorgsnämnden kommer att få en god 

påfyllnad av statsbidrag och att mer exakt information kommer att finnas under morgondagen i 

samband med att regeringens budgetförslag presenteras. Huddinge kommun ska ha en effektiv 

vård och omsorg varför ett schemaläggningsverktyg för upphandling och ska ersätta nuvarande 

schemaläggning i Excel. Kostnaden för medarbetare i hemtjänsten förväntas bli lägre när luckor 

och misstag i schemaläggningen blir synliga.  

Helena Reuterham informerar om att det finns ett utredningsuppdrag som ska påbörjas 

innevarande år och avser ett arbete med fast omsorgskontakt. I Huddinge kommun ska brukare ha 

så få kontakter som möjligt.  

I nuläget är det kö till äldreboenden och det finns inga tomma platser på de boenden som är i 

kommunens regi. Kommunen har tillgång till platser genom andra aktörer och kan garantera en 

plats inom 3 månader. Vissa boende är mer populära och har långa köer med en väntetid på 3–6 

månader. Det finns en byteskö för brukare som blir placerade på ett annat boende än det de har 

önskat. De flesta väljer ett boende som är i området där man tidigare bott eller där man har 

anhöriga.  

För framtida boenden, även LSS-boenden, finns en lokalförsörjningsplan, en prognos. Inga nya 

boenden är planerade i Huddinge kommuns regi. Helena återkommer med information vid nästa 

sammanträde den 24 oktober. 
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Primärvårdens hemsjukvård   

Länets kommuner och Region Stockholm har, i en HÖK (huvudöverenskommelse) 

beslutat om ett övergripande mål för samverkan som innebär att den enskilde ska få 

en god, sömlös och personcentrerad vård och omsorg, samt att befolkningens hälsa 

ska förbättras. Det ska ske på ett samordnat, jämlikt och kostnadseffektivt sätt för 

invånarna i Stockholms län. 

Pensionärsrådet önskar få information utifrån överenskommelsen. Fokus för 

informationen som önskas är Huddinge vårdcentrals ansvar i 

huvudöverenskommelsen. Yvonne Sawert undersöker om någon relevant person kan 

informera vid nästa sammanträde den 24 oktober.  
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Val av representanter till samverkan för kommunala 
pensionärsråd  

 
Huddingepensionärsråd har att välja två representanter till det regionala 

pensionärsrådet. Huddinge pensionärsråd väljer Sven-Arne Wennerberg (SPF) som 

representant. En plats lämnas vakant. 
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Övriga frågor  

 
 

Utskick av handlingar via post 

Liselott Raphael informerar om att det ska skickas ut handlingar via post ska ske till de ledamöter 

i pensionärsrådet som önskar det. På grund av att Liselott är ny representant i pensionärsrådet har 

ett misstag uppstått till detta rådssammanträde.  

Hyresersättning 

Birgitta Berg (PRO) informerar Huddinge pensionärsråd om att PRO Trångsund har beviljats 

hyresersättning för 2023 för de föreningslokaler de hyr. Som särskild information berättar Birgitta 

PRO Trångsund hyr sin föreningslokal av en bostadsrättsförening till skillnad från de flesta andra 

föreningar som hyr av Huge.  

Flytt av seniordagarna 

Ansvaret för seniordagarna kommer att flyttas från socialförvaltningen till kultur- och 

fritidsförvaltningen. Sven-Arne Wennerberg (SPF) säger att pensionärerna är nöjda med att 

socialförvaltningen har ansvaret och är negativa till en förändring. Berit Westergren (SPF) menar 

att kultur- och fritidsförvaltningen arbetar mer med ungdomar varför det inte passar att de ska 

ansvara för seniordagarna. Charlotte Björkman informerar om att respektive förvaltningsdirektör 

samarbetar kring detta och att det är en del i att utforma en äldrevänlig kommun. Konceptet 

seniordagar ska bestå. Det kommande arbetet kommer att präglas av dialog och samverkan.  

Huddinge pensionärsråd vill ta del av programmet för seniordagarna innan det färdigställs. Kaj 

Carlberg (PRO) säger att han även vill ta del av tjänsteutlåtandet för detta så att rådet kan vara 

delaktigt. 

Seniorernas hus 

Ett Huddingeförslag om att göra Fullesta bio till ett Seniorernas hus inkom till 

kommunstyrelsen den 30 november 2022. I förslaget beskrevs det som ett 

allaktivitetshus för seniorer som även kan tillhandahålla café, viss 

biblioteksverksamhet och möjlighet till IT-stöd. Förslagsställaren beskrev även att 

tillgången till föreningslokaler för seniorer i kommunen idag ser olika ut, att lokalerna 

kan vara olämpliga och att det ibland saknas egna lokaler.  

I handläggningen av Huddingeförslaget inhämtades synpunkter från kultur- och 

fritidsförvaltningen och socialförvaltningen. Huddingeförslaget remitterades till 

Huddinges pensionärsråd. 

Förvaltningens synpunkter var att; 
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• Pensionärs- och seniorföreningarnas verksamheter fyller en viktig social funktion. Att 

äldre har tillgång till meningsfulla aktiviteter stärker folkhälsan och minskar den 

ofrivilliga ensamheten. Samtidigt spänner målgruppen äldre över flera generationer, vilket 

innebär att både intressen och behov skiljer sig åt. 

• Avstånden mellan kommundelarna påverkar också möjligheten att förflytta sig från en del 

av kommunen till en annan. Därför är det viktigt att det finns mötesplatser och 

verksamheter att besöka i närområdet. Seniorträffarna fyller den funktionen, som kan 

stärkas ytterligare genom ökad samverkan med pensionärsföreningarna. 

• Kommunstyrelsens förvaltning ser planerna på att omvandla Fullersta bio till en 

föreningsdriven mötesplats som ett positivt tillskott till kommunens kultur- och 

fritidsutbud, då det ökar möjligheten för fler att samlas kring gemensamma intressen. Den 

utredning som ska genomföras av kultur- och fritidsförvaltningen kommer bland annat att 

se på vilka typer av verksamheter som ska kunna bedrivas i Fullersta bio. 

Kommunstyrelsen fattade beslut om Huddingeförslaget den 31 maj 2023 genom att anse 

Huddingeförslaget besvarat.  

Cykelvägskorsning 

SBA har önskat ett förtydligande om vilken cykelvägskorsning Huddinge 

pensionärsråd önskar information om. Sven -Arne Wennerberg (SPF) förklarar att 

det, med utgångspunkt i Fullersta Parkväg, finns två korsningar där båda är i behov 

av åtgärd som minskar cyklisternas hastighet. Hastighet är även ett problem vad 

gäller den cykelbana som går parallellt med Patron Pehrs väg.  

 

Yvonne Sawert och Liselott Raphael tar fram en karta som visa de cykelbanor som 

avses och bjuder in SBA till nästa sammanträde den 24 oktober.  

Nationella beredskapsveckan 

Den 25 september till den 1 oktober äger nationella beredskapsveckan rum. Sven-Arne 

Wennerberg (SPF) lyfter frågan om det finns någon särskilt riktat utbildning för äldre och menar 

att den gruppen skulle ha svårt att klara sig en vecka vid eventuell kris. Information om 

beredskapsveckan finns på msb.se samt mer konkret om vad som kommer att finnas i Huddinge 

på huddinge.se/beredskapsveckan. 

Kommunens fyra utvecklingsmål 

Sven-Arne Wennerberg (SPF) frågar varför perspektivet med äldrevänlig kommun inte finns med 

i de fyra målen för utveckling av Huddinge fram till 2050; ett levande och växande Huddinge, ett 

Huddinge i samspel med naturen, ett Huddinge som håller ihop, ett Huddinge med minskad 

klimatpåverkan. Charlotte Björkman informerar om att perspektivet ännu inte finns formulerat då 

beslut inte fattats om äldrevänlig kommun. 

Konkreta målformuleringar i nämnderna 

Sven-Arne Wennerberg (SPF) frågar om det finns konkreta målformuleringar i nämnderna för en 

äldrevänlig kommun och i så fall hur de ser ut. Pensionärsrådet önskar i så fall att få ta del av 

dem. Charlotte Björkman informerar om att perspektivet ännu inte finns då beslut formellt inte 

fattats om äldrevänlig kommun. 
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Kommunfullmäktiges bevakning av äldrefrågor 

Sven-Arne Wennerberg (SPF) frågar hur Huddinges kommunfullmäktige kommer att bevaka 

perspektivet med en äldrevänlig kommun. Charlotte Björkman informerar om att perspektivet 

ännu inte finns formulerat då beslut formellt inte fattats om äldrevänlig kommun. 

Samarbete mellan kommunens råd 

Charlotte Björkman informerar om att ett samarbete är på väg att utformas. Ett sätt skulle kunna 

vara att några representanter från pensionärsrådet och några från funktionshinderrådet samverkar 

kring en viss given fråga. Ett förslag presenteras vid kommande pensionärsråd den 24 oktober.  

Hjälp med snöskottning 

Ulla Olsson (PRO) menar att snöskottning som bistånd bör återinföras då detta i många fall kan 

vara avgörande för att äldre personer ska kunna bo kvar i sina hus eller radhus. Ulla redovisar 

kostnader som uppstår hos regionen och kommunen vid eventuell skada hos en person i samband 

med snöskottning.  Charlotte Björkman tar med sig frågan och diskuterar den i samband med 

budgetfullmäktige i december.  

Seniorernas frågor 

Detta ska vara en egen punkt som presidiet får information om innan rådsmötet. Pensionärsrådet 

önskar att frågorna ska finnas högst upp på dagordningen. En struktur för dessa frågor behöver tas 

fram.  

Fullersta parken 

Sven-Arne Wennerberg (SPF) undrar hur arbetet med Fullersta parken fortskrider. Yvonne 

Sawert kontaktar SBA och återkommer med informationen vid pensionärsrådets nästa 

sammanträde den 24 oktober.  

Annonsering i Mitt i Huddinge  

Den 8 november arrangeras en föreläsning om AI på ett lättbegripligt sätt i Växthuset. 

Helena Reuterham bjuder in Huddinge pensionärsråd och en skriftlig inbjudan 

kommer att skickas ut. Arrangemanget kräver ett större antal deltagare varför dagens 

sammanträde diskuterar hur de kan få tillgång till kommunens annonsplats i tidningen 

Mitt i Huddinge. Liselotte kontaktar kommunikationsavdelningen och frågar om krav 

och kriterier för annonsering. 

 
 

 


